coBAQ (Cifras en Pesos)

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERETARO

Estado de Flujos de Efectivo
DEL 01 DE ENERO DEL 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

@ 4
B

AL
. ;3& S

FODER EJECUTIVO
DEL G5TADO DE

QUERETARO

| Concepto

202509

202412

|Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Apravechamientos
Ingresos por Venla de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incenlivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones yJubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pliblico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Danativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

1,210,191,264.22
0.00

0.00

0.00

0.00
1,972,484.40
0.00
155,544,328.39
0.00

1,052,674,451.43
0.00

1,132,669,879.68
755,760,521.86
8,996,061.56
77,774,348.22
0.00

0.00

0.00
14,221,051.00
176,952,351.96
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
98,965,545.08

77,521,384.54

0.00
0.00
0.00
0.00

5,045,583.66
0.00
5,045,583.66
0.00

(5,045,583.66)

1,523,917,282.74
0.00

0.00

0.00

0.00
3,091,916.45
0.00
148,944,440,68
0.00

1,371,654,398.90
226,526.71

1,485,660,680.34
1,033,138,911.80
17,193,003.92
108,856,703.41
0.00

0.00

0.00
21,209,192.00
246,173,365.05
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
59,089,497.16

38,256,602.40

0.00
0.00
0.00
0.00

28,869,671.66
0.00
28,869.671.66
0.00

(28,869,671.66)




COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERETARO % ‘f__g
s g

Estado de Flujos de Efectivo f;*&;f’ﬁﬁﬂ b o
DEL 01 DE ENERO DEL 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 *, _»H;.ﬁgef'
T w = (Cifras en Pesos) PORERSESH U
QUERETARO
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 0.00 0.00
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 0.00 0.00
|Aplicacién 0.00 0.00
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00 0.00
I IDisminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 72,475,800.88 9,386,930.74
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio . 122,509,394.85 113,122,464.11
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 194,985,195.73 122,509,394.85

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiggés y sus notas, son razonablemente correctos y so? responsabilidad del emis

M. en AP. LEON ENRIQUE BOLANO MENDOZA __— LIC. GRACIE
DIRECTOR GENERAL DIRECTORA ADMINISTRATIVA

ﬁa‘k@ \Dreaee\ A

C.P. ANGELICA AVILES LANO C.P. LUIS ALBERTO BRAVO BECERRIL
JEFE DEL DEPARTA TO DE FINANZAS. JEFE DE OFICINA DE CONTABILIDAD




