

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERETARO

Estado de Flujos de Efectivo DEL 01 DE ENERO DEL 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 (Cifras en Pesos)



Concepto	202509	202412
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	1,210,191,264.22	1,523,917,282.74
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	1,972,484.40	3,091,916.45
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	155,544,328.39	148,944,440.68
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones yJubilaciones	1,052,674,451.43	1,371,654,398.90
Otros Origenes de Operación	0.00	226,526.71
Aplicación	1,132,669,879.68	1,485,660,680.34
Servicios Personales	755,760,521.86	1,033,138,911.80
Materiales y Suministros	8,996,061.56	17,193,003.92
Servicios Generales	77,774,348.22	108,856,703.41
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	14,221,051.00	21,209,199.00
Pensiones y Jubilaciones	176,952,351.96	246,173,365.05
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	98,965,545.08	59,089,497.16
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	77,521,384.54	38,256,602.40
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Origenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	5,045,583.66	28,869,671.66
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	5,045,583.66	28,869,671.66
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(5,045,583.66)	(28,869,671.66



T



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE QUERETARO

Estado de Flujos de Efectivo DEL 01 DE ENERO DEL 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025 (Cifras en Pesos)



Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	72,475,800.88	9,386,930.74
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	122,509,394.85	113,122,464.11
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	194,985,195.73	122,509,394.85

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

M. en A.P. LEÓN ENRIQUE BOLAÑO MENDOZA DIRECTOR GENERAL LIC. GRACIELA JUAREZ MONTES DIRECTORA ADMINISTRATIVA

C.P. ANGELICA AVILES ARELLANO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS.

C.P. LUIS ALBERTO BRAVO BECERRIL JEFE DE OFICINA DE CONTABILIDAD